
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ABAS ČR ZA ROK 2022 

 

ČLENSKÁ SCHŮZE A ODBORNÉ DNY KADAŇ 
28.2.-2.3. Kadaň, na téma: „Zastřešení venkovních bazénů 25-50m“, recyklace bazénové 

vody a plavání osob se stomií“. Členská schůze se konala 1.3.                                                                                                                                 

ŠKOLENÍ STROJNÍKŮ 
4.-8.4. Beroun 
 
VELETRH FOR ARCH – VÝSTAVA BAZÉNY, SAUNY&SPA 
20. – 24. 9. FOR ARCH - výstava Bazény, sauny & spa v PVA Praha.  
Společného stánku se zúčastnila společnost Centroprojekt a.s.,  další členské společnosti 
zvolily samostatné expozice. 
 
ODBORNÉ DNY VELKÉ BÍLOVICE 
11. – 13.10. Velké Bílovice, na téma: „Úsporná opatření – uzpůsobení provozu v době 
energetické krize a 20 let ABAS ČR“. 
 

SPOLUPRÁCE S HK ČR  
Za ABAS ČR je zván předseda představenstva k pravidelné účasti na jednání vedení HK ČR 
s živnostenskými společenstvy.  
 
ČLENSTVÍ V ČESKÉ UNII CESTOVNÍHO RUCHU 
Za ABAS ČR je zván předseda představenstva k pravidelné účast na členských schůzích 
ČUCR. Na poslední členské schůzi byl Předseda představenstva ABAS ČR zvolen za 
místopředsedu. Zúčastňuje se pravidelného zasedání Kolégia pro cestovní ruch ministra pro 
místní rozvoj. Jedné se o konzultační, komunikační a poradenský orgán, který byl zřízen za 
účelem odstraňování bariér v rozvoji cestovního ruchu a posílení socio – ekonomických 
dopadů v dané oblasti.   
 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE  A TĚLOVÝCHOVY ČESKÉ REPUBLIKY 
Oborová spolupráce – projekt NSK (Národní soustava kvalifikací) byl prodloužen. ABAS ČR 
zastupuje Jaroslav Moravec.  
 
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
Jednání s ministrem Vlastimilem Válkem o nutnosti doplnit legislativu v oblasti plavčíků.  
 
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU A VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY  
Projekt NPO – Národní program obnovy – dotace na jednotlivá odvětví cestovního ruchu, 
kdy se podařilo do seznamu podporovaných oblastí prosadit obor bazénů, koupališť, 
aquaparků a saun. 
 
ABF  
Spolupráce na organizaci doprovodného programu veletrhu – porota Grand Prix. 
For Arch – Výstavy bazény, sauny & spa  2022 
. 
POSKYTNUTÉ ZÁŠTITY 
ABAS ČR poskytla záštitu veletrhu For Arch – výstavě Bazény, sauny & spa 2022, který 
pořádá společnost ABF a.s.  
Dále Saunafestu 2022 - oficiálnímu mistrovství ČR v saunových ceremoniálech a Velké ceně 
ČR,  
Herbal Cupu 2022.   
 
 

Zpracoval: Ing. Pavel Košnar 


